РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» декабря 2019 года         № 1027
О внесении изменений в порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием
В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта  2019 года № 258 «Об утверждении программы «Формирование современной городской среды»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием:
1.1. изложить пункт 3.9. в следующей редакции:
«Управляющая организация, на счете которой аккумулируются средства собственников помещений МКД, осуществляет учет поступающих средств в разрезе многоквартирных домов и помещений, дворовые территории которых подлежат благоустройству. Ежемесячно не позднее 5 рабочего дня, следующего за отчетным месяцем, Управляющая организация составляет отчет согласно приложению 2 к Порядку и направляет информацию в адрес общественной комиссии (домовые советы) и заказчику работ МКУ «ОЖКХ». Ежемесячно данные отчеты согласно приложению 2 к Порядку публикуются на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в сети Интернет».
1.2. изложить приложение № 2 к Порядку аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территории, и механизм контроля за их расходованием в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

Начальника юридического отдела

  ____________________ И.С. Рахманова

Начальник отдела по бюджету и финансам

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник отдела ЖКХ

____________________И.Е. Масленников

Приложение № 1

к  постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»

 от 24 декабря 2019 года №1027

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении денежных средств собственников помещений многоквартирных домов,
дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2019 году
по состоянию на «01» _______ 2019 года
	N п/п
	Перечень многоквартирных домов, участвующих в программе
	Перечень дворовых территорий
	Перечень работ по благоустройству дворовых территорий
	Общая стоимость

работ,

тыс. руб.
	Дата и № соглашения
	Доля собственников

тыс. руб.
	Фактическое поступление доли собственников нарастающим итогом
тыс. руб.
	Дата поступления средств собственников
	% поступления
	Остаток собранных средств с учетом фактически выполненных работ, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	2

	3

Руководитель
________________      ______________________

  Подпись                            Ф.И.О.